

議案第90号

市道路線の認定，廃止及び変更について

道路法（昭和27年法律第180号）第8条及び第10条の規定に基づき，市道路線の認定，廃止及び変更を別紙のとおり行うものとする。

令和4年 9月 1日 提出

ひたちなか市長 大谷 明

令和 年 月 日 議決

1. 市道路線の認定

No.	路線名	起 終	点 点	幅員 (m)	延長 (m)		
1	足崎・長砂地区 331号線	足崎	字 高野前	1307 番	19 地先	5.00	53.66
		足崎	字 高野前	1307 番	16 地先		
2	足崎・長砂地区 332号線	足崎	字 高野前	1307 番	26 地先	5.00	18.38
		足崎	字 高野前	1307 番	24 地先		
3	中央地区 812号線	笹野町三丁目		851 番	7 地先	6.00	50.26
		笹野町三丁目		851 番	10 地先		
4	津田・枝川地区 440号線	市毛	字 上坪	1110 番	7 地先	6.00	64.00
		市毛	字 上坪	1110 番	8 地先		
5	田彦地区 352号線	田彦	字 雷土	1336 番	40 地先	6.00	95.30
		田彦	字 雷土	1336 番	18 地先		
6	勝倉・三反田地区 531号線	大平三丁目		3433 番	1768 地先	4.00	87.35
		大平三丁目		3433 番	1064 地先		
7	湊中部地区 643号線	牛久保一丁目		565 番	36 地先	5.00	29.80
		殿山町一丁目		565 番	29 地先		
8	中央地区 813号線	東石川	字 六ツ野	3378 番	5 地先	6.00	189.00
		東石川	字 六ツ野	3380 番	155 地先		
9	中央地区 814号線	東石川	字 六ツ野	3380 番	68 地先	6.00	33.00
		東石川	字 六ツ野	3380 番	47 地先		
10	中央地区 815号線	東石川	字 六ツ野	2577 番	158 地先	6.00	112.70
		東石川	字 六ツ野	3367 番	1 地先		
11	中央地区 816号線	東石川	字 六ツ野	2577 番	116 地先	6.00	82.10
		東石川	字 六ツ野	2577 番	136 地先		
12	中央地区 817号線	東石川	字 六ツ野	2577 番	108 地先	6.00	182.00
		東石川	字 六ツ野	2573 番	1 地先		
13	中央地区 818号線	東石川	字 六ツ野	2577 番	144 地先	5.00	37.00
		東石川	字 六ツ野	3377 番	2 地先		
14	中央地区 819号線	東石川	字 六ツ野	2577 番	74 地先	6.00	62.50
		東石川	字 六ツ野	2577 番	148 地先		
15	中央地区 820号線	東石川	字 六ツ野	2573 番	7 地先	6.00	291.80
		東石川	字 十文字	1314 番	1 地先		
16	中央地区 821号線	東石川	字 十文字	1308 番	1 地先	6.00	230.90
		東石川	字 十文字	1313 番	2 地先		
17	中央地区 822号線	東石川	字 十文字	1308 番	17 地先	6.00	58.00
		東石川	字 十文字	1308 番	3 地先		
18	中央地区 823号線	東石川	字 十文字	1310 番	1 地先	6.00	86.60
		東石川	字 十文字	1310 番	9 地先		
19	中央地区 824号線	東石川	字 十文字	1481 番	2 地先	6.00	143.40
		東石川	字 十文字	1313 番	3 地先		
20	中央地区 825号線	東石川	字 十文字	1481 番	11 地先	6.00	97.70
		東石川	字 十文字	1315 番	1 地先		
21	中央地区 826号線	東石川	字 十文字	1481 番	11 地先	6.00	92.10
		東石川	字 十文字	1481 番	9 地先		
22	中央地区 827号線	東石川	字 十文字	1481 番	12 地先	6.00	81.90
		東石川	字 十文字	1316 番	地先		
23	中央地区 828号線	東石川	字 六ツ野	2577 番	62 地先	6.00	159.40
		東石川	字 六ツ野	3379 番	97 地先		
24	中央地区 829号線	東石川	字 六ツ野	3373・3374・3375番合併	地先	6.00	190.80
東石川	字 十文字	1308 番	39 地先				

No.	路線名	起 点 終 点			幅員 (m)	延長 (m)
25	中央地区 830 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 六ツ野	3373・3374・3375番合併 地先 3379 番 97 地先	6.00	76.90
26	中央地区 831 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 六ツ野	2577 番 57 地先 3373・3374・3375番合併 地先	6.00	76.90
27	中央地区 832 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 六ツ野	3373・3374・3375番合併 地先 3379 番 104 地先	6.00	85.50
28	中央地区 833 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 六ツ野	3377 番 1 地先 3373・3374・3375番合併 地先	6.00	68.90
29	中央地区 834 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 六ツ野	3379 番 7 地先 3379 番 10 地先	6.00	94.10
30	中央地区 835 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 六ツ野	2576 番 9 地先 3379 番 7 地先	6.00	61.00
31	中央地区 836 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 六ツ野	3379 番 7 地先 3378 番 15 地先	6.00	102.70
32	中央地区 837 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 十文字	2575 番 4 地先 1308 番 32 地先	6.00	53.10
33	中央地区 838 号線	東石川 東石川	字 六ツ野 字 十文字	3379 番 173 地先 1291 番 1 地先	16.00	550.00
34	中央地区 839 号線	東石川 東石川	字 十文字 字 十文字	1308 番 1 地先 1308 番 42 地先	4.00	33.00
35	中央地区 840 号線	東石川 東石川	字 十文字 字 十文字	1313 番 3 地先 1307 番 11 地先	4.00	33.10

2. 市道路線の廃止

No.	路線名	起 終	点 点	幅員 (m)	延長 (m)	
1	湊西部地区 31 号線	美多田町 美多田町	字 宮下 字 宮下	130 番 130 番	地先 地先	2.15 34.58
2	中央地区 125 号線	東石川 東石川	字 十文字 字 六ツ野	1308 番 3379 番	2 地先 42 地先	5.00-12.00 220.72
3	中央地区 161 号線	東石川 東石川	字 十文字 字 十文字	1322 番 1291 番	地先 1 地先	6.10 173.95

### 3. 市道路線の変更

No.	路線名		起 終	点 点	幅員 (m)	延長 (m)
1	田彦地区 19号線	変更前	田彦 字 土木内 田彦 字 土木内	414 番 地先 468 番 2 地先	5.00-7.00	358.71
		変更後	田彦 字 土木内 田彦 字 中曾根	414 番 地先 444 番 5 地先	5.40-7.00	188.30
2	田彦地区 22号線	変更前	田彦 字 中曾根 田彦 字 林山	466 番 4 地先 567 番 地先	3.00-5.00	477.62
		変更後	田彦 字 中曾根 田彦 字 林山	502 番 15 地先 567 番 地先	3.00-5.00	390.62
3	佐野地区 266号線	変更前	高野 字 堂ノ上 高野 字 荒谷	1104 番 地先 1169 番 地先	2.00-4.00	264.53
		変更後	高野 字 堂ノ上 高野 字 荒谷	1103 番 1 地先 1169 番 地先	2.00-4.00	242.63
4	津田・枝川地区 405号線	変更前	後台 字 片岡 津田 字 草市	460 番 422 地先 2000 番 7 地先	6.00	533.00
		変更後	後台 字 片岡 津田 字 猪山	460 番 422 地先 2031 番 687 地先	6.00	318.00
5	湊西部地区 131号線	変更前	柳沢 字 花輪 柳沢 字 花輪	372 番 1 地先 370 番 1 地先	2.70-3.12	41.99
		変更後	柳沢 字 花輪 柳沢 字 花輪	372 番 1 地先 370 番 1 地先	2.70-3.12	28.00
6	中央地区 122号線	変更前	東石川 字 海老内 東石川 字 十文字	2580 番 3 地先 1316 番 地先	2.55-4.30	563.01
		変更後	東石川 字 海老内 東石川 字 十文字	2580 番 3 地先 1310 番 3 地先	2.55-4.30	372.00
7	中央地区 124号線	変更前	東石川 字 六ツ野 東石川 字 六ツ野	1308 番 1 地先 3379 番 11 地先	6.10-8.10	684.73
		変更後	東石川 字 十文字 東石川 字 六ツ野	1308 番 1 地先 3379 番 215 地先	8.00	711.73
8	中央地区 157号線	変更前	東石川 字 十文字 東石川二丁目	1304 番 5 地先 18 番 2 地先	3.40-9.00	741.47
		変更後	東石川 字 十文字 東石川二丁目	1286 番 地先 18 番 2 地先	3.40-9.00	430.47
9	中央地区 524号線	変更前	東大島三丁目 東石川 字 海老内	17 番 地先 3700 番 地先	6.00-8.50	113.87
		変更後	東大島三丁目 東石川 字 六ツ野	17 番 地先 2577 番 1 地先	6.00-8.50	149.17